
Determinazione n.   594      del    15/05/2013

OGGETTO: Liquidazione competenze per la partecipazione alle sedute di Organi Istituzionali  mese di aprile 2013. 

IL   SEGRETARIO GENERALE

Premesso che:
-  per la partecipazione alle sedute  del Consiglio Comunale e delle Commissioni Consiliari Permanenti è dovuta 
la corresponsione, a favore dei Consiglieri Comunali, di un gettone di presenza per ogni seduta;

Tenuto conto che: 
-  ai  sensi  del  vigente  comma  2  dell’articolo  82  del  D.Lgs  18.8.2000,  n.267  (Testo  unico  delle  leggi 
sull’ordinamento degli  enti  locali)  l’ammontare percepito nell’ambito  di  un mese da un consigliere  non può 
superare l’importo pari ad un quarto dell’indennità massima prevista per il Sindaco;

            Considerato che:
- ai Consiglieri Comunali va corrisposto per ogni presenza registrata  in Consiglio Comunale e nelle Commissioni  
Consiliari, un gettone di presenza del valore di  €. 55,77;

       
     Visti  gli  allegati  prospetti  di  rilevazione delle presenze attestati  dai   Presidenti  e dai  Segretari  delle sei  
Commissioni Consiliari;

 Visti:
-    il sopracitato articolo di legge;
-   il  Regolamento  Comunale  in  materia  di  Consiglio  Comunale  approvato  con  Deliberazione  del   Consiglio  
Comunale del 25.10.1978 n. 663;
- il Regolamento Comunale in materia di Commissioni Consiliari Permanenti  approvato con Deliberazione del  
Consiglio Comunale del 3.8.1998 n. 83; 

Vista  la  Deliberazione  di  G.C.  n.  3  del  3.01.2013  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di  gestione  
Provvisorio Esercizio Finanziario 2013;

Ritenuto di liquidare  gli importi indicati nel prospetto allegato alla presente determinazione;
                                                             

D E T E R  M I N A

- di  liquidare  le  competenze  dovute  ai  Consiglieri  Comunali  per  la  partecipazione  alle  sedute  delle 
Commissioni Consiliari Permanenti di cui alla tabella allegata al presente provvedimento, quale parte 
sostanziale ed integrante dello stesso;

- di dare atto che le somme da liquidarsi ai Consiglieri Comunali sono contenute nei limiti di un quarto 
dell'indennità massima prevista per il Sindaco;

- di dare atto che gli  importi di cui al punto precedente dovranno essere assoggettati  alle ritenute di  
legge;

- di dare atto, per la causale espressa in narrativa, che la spesa di €  22.531,08  è imputata  al Cap. 60  
“Indennità di presenza per le adunanze del Consiglio Comunale” dell’Esercizio Finanziario 2013, in corso 
di formazione;

-  di pubblicare i dati di cui all'art. 27 del D.Lgs. n.33/2013, nell'apposito link presente nella homepage del  
sito internet istituzionale.

DISPONE
L’emissione del relativo mandato di pagamento.

Segr/LC                                                                                                              IL  SEGRETARIO GENERALE
                                                                                          F.to Fiorentino


	IL   SEGRETARIO GENERALE

